REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DRE]TORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. ﬁj_nate. 34 07.2002

Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te
Sh.A “Ujesjellesi” Berat

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date
01.09.1997 “ Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995
“Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregetare”
ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date
07.11,1996, ndryshuar me Dekretin Nr.3318, date 30.04.2002 Ligjin
Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROUJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A “Ujesjellesi” Berat te behen ndryshimet e
meposhtme:

1. Kapitali  Themeltar te zmadhohet per vleren e sektorit te
kanalizimeve  25.796.448 leke e barabarte me 25.796,448 aksione
me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar 1 Sh.A “Ujesjellesi” Berat te behet nga
474.679.552 leke ne 500.476.000 leke e barabarte me 500.476
aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e
shoqerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike per Kryerjen e

veprimeve perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te

Ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe

formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregatere.
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RAPORT I EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR

Objekti i Misionit :

Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise tregtare “Ujesjellesi”
sh.a Berat si rezultat i transferimit te vlerave pasurore dhe rivlersimit te pasurise
te Ndermarjes se Kanalizimeve Berat prane shoqerise tregtare Ujesjellsi Sh.A
Berat ne zbatim te V.K.M. nr 194 date 20.03.1998

Ekspertet Kontabel te Autorizuar : Pagesor Qato Kastriot Haxhaj

Berat me 0, / /£ /2001

EKSPEHT KONTABER
| AUTORIZUAR -
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RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR
TE SHOQERISE TREGTARE “ UJESJELLSI” SH.A BERAT

Ne zbatim te vendimit te te K.M Nr 194 date 20/03/1998 “Per kriteret ¢
percaktimit te kapitalit themeltar te shoqerive shteterore qe do te krjjohen nga
shnderrimi 1 ndermarjeve shteterore ne shogeri tregtare” ne kemi kryer misionin e
ekspertimit kontabel per verifikimin dhe vlersimin e pasurive sipas aktit te
transferimit nga Ndermarja Komunale Banesa Berat prane shoqerise tregtare
“Ujesjellsi” Sh.A Berat dhe relatojme si vijon :

KONTROLLI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Bazuar ne dokumentat kontabel te marra ne dorezim per Sektorin e
Kanalizimeve Berat sipas procesverbalit date 29.04.2000 rezulton se prane
shogerise tregtare “Ujesjellsi” Sh.A Berat jane marre ne dorezim vlerat pasurore
sipas llogarive kontabile perkatese te mbeshtetura ne dokumentat inventariale si
vijon :

Nr Emertimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera (kosto
historike) ne lek
1 | Aktive te gendrueshme te trupezuara 16 048 198
a | - Ndertesa cop 1| 245520 245 520
b | - Autobot “Praga ” cop 1 85000 850 000
¢ | - Ford kamioncin cop 1 650000 650 000
d|-Rrjen KUZ - - 14 302 678
Tubo betoni @ 150- @1000 ml [ 45 855 - -
Qemer ml 900 - -
Kuneta veshur me beton ml 3538 - -
Tubo eterniti @ - 279 ml 75 - -
Tubo gize & - 250 ml 245 - -
2 Gjendje te inventarit ne proces 68 730
- Inventar i imet ne perdorim - - 68730 68 730
Totalii vlerave pasurore 16 116 928

Theksojme se per vlerat e mesiperme pasurore mungojne te dhenat
kontabile ndaj ne baze te V.K.M. nr 194 date 20.03.1998 si dhe te udhezimit
nr 1 date 15.05.1998 kapitulli III pika ¢ ,vlera aktuale e aktiveve te qendrueshme
te trupezuara eshte percaktuar nga nje komision ekspertesh vleresues sic eshte
parashikuar ne V.K.M nr 192 date 20.03.1998.
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Per vlersimin e truallit :

Ne baze te akt vlersimit te truallit te miratuar nga Keshilli 1 Qarkut Berat
sektori 1 urbanistikes rezulton se gendra ¢ sektorit te kanalizimeve me nje
siperfaqje trualli 40 m2 eshte vleresuar me commin 720 lek/m2 dhe ne total vlera
truallit vijon 28 800 leke . Kjo vlere justifikohet me dokumentacionin kontabel
ligjor .

Per vleresimin e nderteses :

Megenese mungojne te dhenat kontabile vlersimi 1 nderteses eshte bere me
komision ekspertesh te vleresimit te pasurive te paluajteshme si eshte parashikuar
ne V.X.M nr 192 date 20.03.1998 Ne baze te raportit te eksperteve te vieresimit
te pasurise se paluajteshme date 30.09.2001 vlera e nderteses eshte percaktuar
245520 leke .Per ndertesen zbatohet koeficienti 1 vendodhjes me 50 % shtese
meqenese ndodhet brendavijave kufizuese te qytetit dhe rezulton vlera
perfundimtare ¢ nderteses 368 280 leke .

Per vlersimin e mjeteve te transportit :

Komisioni ne vlersimin e mjeteve te transportit ka gjykuar dhe vlersuar
secilin automjet dhe konkretisht ne baze te certifikates se vlersimit te hartuar nga
ekspertet ¢ vlersimit te pasurise date 30.09.2001 rezulton se se vlera e automjetit
te transportit autobot tip Praga vleresohet me 773 500 leke dhe per mjetin e
transportit Ford kamioncin ekspertet ¢ pasurise e kane gjykuar dhe vleresuar ate
me vleren aktuale te tregut per 611 00 leke

Per vleresimin e rrjetit te K.U.Z :

Meqenese mungojne te dhenat kontabile vlersimi i rrjetit te kanalizimeve te
ujrave te zeza eshte bere me komision ekspertesh te vleresimit te pasurive te
paluajteshme sic eshte parashikuar ne V.K.M nr 192 date 20.03.1998 Ne baze te
raportit te eksperteve te vleresimit te pasurise se paluajteshme date 30.09.2001
vlera e rrjetit te kanaleve te ujrave te zeza eshte percaktuar 25 670 000 leke.

Per vlersimin e inventarit te imet :

Ne vlersimin e inventarit te imet komisioni eshte nisur ne baze te vleres
kontabile dhe ka gjykuar se vlera e inventarit te imet ne perdorim eshte vlera
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aktuale e tij .Nuk rezultojne vlera stok ose jashte perdorimit te inventarit te imet
ne perdorim .Pra vlera aktuale e tij per inventarin imet eshte 68 730 leke .

Ne percaktimin e kapitalit themeltar eshte vepruar ne baze te V.K.M nr 194
date 20/03/1998 .Te gjitha shtesat dhe pakesimet ne kapitalin themeltar per efekt
te transferimit dhe vleresimit te pasurise te  Sektorit te Kanalizimeve te
Ndermarjes Komunale Banesa Berat jane pasqyruar ne formularin e llogarise nr
171 “ Efekte mbi kapitalin ” bashkangjitur ketij raporti te cilat u kontrolluan nga
ana jone dhe gjykuam se ato jane te sakta.

Pra kapitali themeltar i sektorit te kanalizimeve Berat ne momentin e
transferimit prane shogerise “Ujesjellesi ”Sh.a Berat rezulton si vijon :

e Kapitali themeltar fillestar i transferuar 15 998 948 leke
o Shtese kapitali rivlersimi ( Efekte mbi kapitalin 171) 9 797 500 leke
e Totali i kapitalit pas rivlersimi i transferurar 25 796 448 leke

Shogeria tregtare “Ujesjellesi” Sh.A Berat eshte rregjistruar ne
giykaten e rrethit Tirane me nje kapital themeltar 474 679 552 leke e
barabarte me 474 679 aksione me vlere nominale 1000 leke per nje aksion

Zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise tregtare “Ujesjellesi” Sh.A
Berat si rezultat 1 transferimit dhe 1 rivlersimit te kontributeve ne natyre nga
sektori i Kanalizimeve prane Ujesjelllesit sh.a Berat do te kryhet nepermjet
emetimit te aksioneve te reja duke ruajtur te njeten vlere nominale 1000 leke per
nje aksion
" —Pra kapitali themeltar i shogerise “Ujesjellesi” Sh.A Berat ishte 474
679 552 leke e cili zmadhohet me 25 796 448 leke dhe vlera e kapitalit te

nenshkruar pas zmadhimit te kapitalit rezulton 500 476 000 leke e barabarte
! me 500 476 aksione me vlere noninamle 1000 leke per nje aksion .
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Ekspertet Kontabel te Autorizuar

Paqesor Qato Kastriot Haxhaj
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Vleresimi i pasurise per Sektorin e Kanalizimeve te Ndermarjes Komunale Banesa Berat transferuar prane Ujesjellesi Sh.a Berat

I Vlera aktuale
Amorizimi minimale e i i imi
Vitet Amortiz Kkontabel i ki e Diferenca riviersimi
- viine | 2 | 2 | ne |Vierafillestare [ "o 2' |\ieraembetur] per | indeksii | P Amortizimi i
Nr Emertimi . 4 & . kontabel i ) - eksperte .
shfrytezim| = vy perdori kontabel kontabel llogaritur | vlersimit riviersuar
akumuluar viersues
m me
komison {per ndertesen L
*50%) Vlera fillestare Amortizimi
Dhjetor
1|Ndertesa 1998 cop 1 - 245'620 2480 243040 368'280 0 125240 0
Autobot tip
2|"Praga” - cop 1 - 850'000 76'S00 773'500 773500 0 0
Ford
3|kamiongine - cop 1 - 650'000 39'000 611'000 811'000 ] 0
4|Rrjeti KU.Z - - - 14'302'678 14'302'678 25'670'000 0 11'367322 0
A.Q.T. 16'048'198 117°980 15'830'218 0 0 27'422°780 0 11'492'562 -
5{Inventar i imet - - 68'730 68'730 0 ¢ 68'730 0 0
16°'116'928 117'980 15°998'948 0 0 27'491'610 0 11'492'562 0
6| Trualli m2 40 0 0 0 0 28'800 - 28'800 -
Gjithsej 16"116'928 117980 15'998'948 0 0 27'520°310 0 11'521'362 0
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VEPRIMET KONTABILE ME LLOGARINE 171 "EFEKTE MBI KAPITALIN "

Llogari qe debitohen

Liogari ge kreditohen

VEPRIMI Nr .Llogarise Viera ne leke Nr.Llogarise Vlera ne leke
Rezreva ezhvillimit te trasheguar nga vitet € meparshme 111 - 171 0
Rezerva e shperblimit suplementar 112 - 171 0
Rezerva te tiera 118 - 171 0
Humbje e mbartur dhe humbje te vitit 1997 171 0 107 0
121 0
Subvencione per investime i mbartur 131 0 171 0
Diferenca e rivlersimit te aktiveve te gendrueshme te trupezuara
- Shtesa e vleres fillestare 21 11'492'562 171 11'492'562
- Shtesa e amortizimit 171 0 281 0
Zhritie 15 % e diferences se riviersimit 171 1'723'862 105 1'723'862
Sistemimi i diferences midis amortizimit kontabel te akumuluar
dhe amortizimit te llogaritur per rivlersim ,te aktiveve te
qendrueshme te trupezuara 171 0]
9lKontabilizimi i veprimeve te truallit 21 28'800 171 28'800
Mungesat fizike te aktiveve te gendrueshme te trupezuara qe nuk
ka pergjegjesi materiale (Viera fillestare -minus amonrtizim .) 281 0 0
171 0 21 0
1|{Mbylla e llogarise 171 171 9'797'500 101 9'797'500
23'042'724 23'042'724
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLESI BERAT - KUCOVE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

ENDIM

Nr._/ /4pate 24 o2 2017

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve e Shoqérisé "Ujésjellés Berat-Kugové” sh.a, me
pjesmarrjen e aksionareve Bashkia Berat dhe Bashkia Kugove, pasi plotesojné kuorumin dhe
shumicén vendimarrése pér vendimet e zmadhimit ose zvogeélimin e kapitalit t& regjistruar,
bazuar né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare” i ndryshuar dhe
né zbatim t&¢ Vendimit te Késhillit t&¢ Ministrave Nr.63, daté 27.01.2016 “Par riorganizimin e
operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe
trajtimin e ujérave té ndotura”,

VENDOSI

1) Miratimin e raportit t& ekspertéve kontabél per zvogélimin e kapitalit té regjistruar té
shogériseé "Ujésjellési Berat-Kugoveé” sh.a t& caktuar me vendimin & Asamblesé sé&
Pérgjithéshme té aksionaréve, Nr.28, daté 05.12.2016.

2) Té zvogelojé kapitalin e regjistruar té shogérisé me 43,041 aksione, me vieré té
pergjithéshme 43,041,000 leké. Largohet si aksionar i shogérisé "Ujésjellési Berat-Kucove"
sh.a, Aksionari-Bashkia Polican, kundrejt likujdimit t& aksioneve me vierén e drejte té
aktiveve materiale dhe financiare té transferuara.

3) Pas operacionit t& mésipérm kapitali i regjistruar i shogérisé “Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a
do té jeté 620,873,000 leké i ndar& né 620873 aksione me vleré nominale 1000 leké pér
aksion dhe zotérohet nga aksionarét:

Aksionari Bashkia Berat, zotéron 457435 aksione, me vleré té pérgjithéshme
457,435,000 leké, e cila pérbén 73,68% te Kapitalit té regjistruar té shogérisé.
Aksionari Bashkia Kucové, zotéron 163.438 aksione, me vleré té pérgjithéshme
163,438,000 leké, e cila pérben 26.32% t& kapitalit t& regjistruar té shogérisé.

4) Té miratoje statutin e ri t& shogerisé i cili &shté hartuar né pérputhje me statutin tip t&
pércaktuar né Vendimin e Késhillit t& Ministarve Nr.63, daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin

e operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin

dhe trajtimin e ujérave té ndotura®.

6. Té ngarkojé administratorin e shogérisé, pér depozitimin e kétij vendimi né regjistrin tregtar

prang Qéndrés Kombétare té Biznesit(QKB).

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE E SHOQERISE
“UJESJELLESI BERAT-KUGOVE” SHA

Aksionarét pjesémarrés
Pér Bashkiné Berat Pér Bashkiné Kugové

ari i Bashkisé
SINAJ -
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. ? REPUBLIKA E SHQIPERISE

‘_F / QENDRA E REGJISTRIMIT TE AKSIONEVE SH.A.

~ TIRANE

EKSTRAKTI I REGJISTRIT TE AKSIONEVE

SH.A. Ujesjellesi Berat-Kucove - BERAT

Gjéndja mé date

Kapitali themeltar
Vlera nominale / aksion
Totali i Aksioneve

Adresa; Rr, "George W. Bush" Nr.13
Kutia Postare: 7424 - Tirane
Tel: ++355 /4 f 233425
Fax ! Modem; ++355/ 4 /233442

04.10.2017
620.873.000 LEK
1.000 LEK
620,873

.......................
.....................

............

......................

Numri | Aksioneve t& mbetura .. 0

Pér QRA
ARVRN . ATERARY

. r
._Ju -

Vendimi | Gjykatés: Mr. 14253 Dt 21/03/96
Kodi Fiskal, K314 22103G
Nr. Llogarisé: 0200 355
BKT Dega Nr.2 Tirané

=l

Numri i Aksioneréve : _ 2

Mumni i fageve: 2
ME. EMRI ATESIA MEIEMRI LINDUR ME VENDLINDJA AKSIONE o ADRESA QYTETI RRETHI
1 BASHEIA KUCOVE 01.01.2001 FUCOVE 163,438  26.324% - KUCOVE KW
2 BASHEIA BERAT 01.01.2001 BERAT | 457,435 TIETEY - BERAT BR
TOTALI= 620,873 | 100.000% o o




Ekspert kontabél i regjistruar AS-Audit Services sh.p.k

Dhirme Dunda

icenca profesignale Adresa: Br "EOSOVAREVE™, Md .15, H.2, ap.T

M B date 11 0L 2000 Mjes=a Administravive N5, 1001, Tirane
Mobil: 06% 20 99 204

pas sl "Shtepia e ushtarakove” Berat ¥
Telfam: (U4} 2 430 084

E-rridil: s auditservices@hotmall.com

Eomail: dbima. dune o @@ hotmail.egm atrim suli@hatmail.com

Berat mé&, 10 Shkurt 2017

Raport i ekspertit kontabél pér zmadhimin dhe zvogélimin e
kapitalit té regjistruar té shoqérisé
“Ujesjellési Berat-Kucové “ sh.a

Crejtuar: Aksionaréve t& shogérisé “Ujesjellési Berat-Kugové " sh.a

Té nderuar Aksionar,

Ne audituesit ligjor (ekspent kentabél t& regjistruar) Dhimo Dunde dhe Afrim Suli, mbajtés té ligencave
profesionale, pérkatésisht Nr.8, daté 11.01.2000 dhe Nr4, date 11.01.2000, me vendim t& Asamblesé sé
Pergjithshme té Aksionareve te "Ujésjellési Berat-Kugove" sh.a, Nr.28, daté 05.12.2016, jemi caktuar me
cilesing e ekspertit kontabél pér aperacionet e zmadhimit dhe zvogélimit t& kapitalit té regjistruar t& shogerisé
né kuadrin e zbatimit t& Reformés né Sektorin e Ujésjellés-Kanalizime, té miratuar me Vendimin e Keshillit té
Ministareve Nr. 63, daté 27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé
& pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura”,

Qéllimi angazhimit

Angazhimi ka si gellim qé né pérputhje me ligjin "Per tregtaret dhe shoqgrité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimin e aksionaréve pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit té
regjistruar né varési té ndarjes teritoriale:

|, Té verifikojmé vlerén e kontributeve té reja né natyré ge secili aksionar do té trasferojé né shogériné
“Ujésjellesi Berat-Kugové™ sh.a né kembim (€ marrjes aksioneve té reja, nga piképamja e ekzistencés,

prongsisé dhe vlerasimit t& drejie,

Il Té verifikojmé vlerén e aktiveve materiale dhe (€ drejlave t& arkétueshme(klients), t& cilat aktualisht
jane né zoterim t& shoqérise "Ujésjellési Berat-Kugové" sh.a, par pér shkak té ndarjes sé re teritoriale
kané mbetur jashte juridiksionit teritorial t& Bashkise Berat dhe Kugové gé mbulon shogeria dhe gé do
t trasferchen né shogerité e ujésjellsave pérkatés, kundrejt hegjes doré nga aksionet gé zoterajné né
shogéring "Ujésjellési Berat-Kugové® sh.a, népérmjet operacionit t& zvogglimit té kapitalit

Fage 1

I Té péreaktoje numrin, vierén e aksioneve 18 reja g8 duhet t& emetohen dhe té aksionaréve perfitues
ne perputhje me kontributet e tyre, si dhe péreaktimin & numrit dhe vierds sé aksioneve e rezulton
nga zvogelimi i kapitalit té regjistruar.

Kriteret e vlerésimit té géshtjes dhe burimet e informacionit

Vlerésimet dhe gjykimet e ¢éshtjes bazohen né:

Ligjin Nr. 9801, date 14.04 2008 'Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar;
VKM Nr 83, daté 27.01.2016 "Pér riorganizimin e operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me jé té
pijshem, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura®,

* Udhezuesin per reformén kombétare né sekiorin e ujésjellés-kanalizime i hartuar nga Ministria e
Transportit dhe Infrastrukturés me asistencé teknike té USAID
Vendimin e asamblesé sé pérgjithshme té "Ujésjeliési Berat-Kugove® sh.a,
Legjislacioni kontabél, standardet etike e profesionale et

Burimet e informacionit mbéshtetés jana:

Letra Nr.4006 daté 09.08 2016 e Ministrisé s& Transportit dhe Infrastrukturés(MTI) "Mbi inventarizimin e

aseleve né zonat e bardha”,
Informaciont | programit “Mbéshletje teknike pér sektorin e furmizimit me ujg dhe kanalizimeve né

Shaipen{WASSP), hartuar népérmjet Zyrés sé Bashk&punimit Austriak pér Zhvillim dhe Delegacionit té
Komisionit Europian per Shaipéring

Inventaret fizike dhe kontabel te shogerise mé 31.12.2016,

Inventarét e komisionit t& verifikimit dhe vieresimit t& marries né dorézim t& aktiveve materiale t ish
niesive vendare té prishura,

Inventarel e xomisionit te venfikimit dhe vierésimit per darezimin e astiveve mateniale ge kane mbetur
Jashite juridiksionit teritorial t& Bashkisé Berat dhe Kucové,

Inventari kontabél i & drejtave té arkétueshme mé 31.12.2016 Ge i pérkasin klienteve gé kalojné né
teritorin e Bashkisé Polican("Ujésjellés Poligan™ sh.a),

Ekstrati ‘Gjendja e regjistrit fillestar” publikuar nga QKB mé daté 31.12.2016 eti.

Pérshkrim i shkurtér i shoqérisé "Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a

Shogeria tregtare "Ujésjellesi Berat-Kugové™ sh.a, eshte e themeluar si person juridik me 01 Korrik 1996, ne
formen ligiore shoqén aksionare dhe indentifikohat né regjistrin tregetar (QKB) me NUIS -in, JB2903186T.

rapitall | rregystruar | sa) akiualisht eshte 663,914 000 leke, i ndaré né 663 914 aksione, me vieré nominale
1.000 leke per aksion dhe zotérohet nga aksionarét: Bashkia Berat me 68.90% te kapitalit, Bashkia Kugové
2462 % dhe Bashkia Polican me 648 %. Raporti aktual i aksioneve rezulton pas kalimit t& kapitalit
aksionariaksioneve| 18 ish njgsive 1& geverisjes vendore 8 shkrira né favor te aksionareve(Bashkive)né té
cilen tashme bejne piesé. sipas ndarjes sé re administrativa — territariale.

Pas realzimil te reformes administrativo - territoriale, aktiviteti | shogérisé zhvillohet né juridiksionin teritarial
te Bashkise Beral dhe Kugové. Ky riorganizim ka sjellé eventualisht situatén e mbeties sé pjeséva té
kapiiaiijaktive matenale dhe financiare) t& shoqérisé jashté juridiksionit teritorial & dy bashkive, por dhe
situatén e pérfitimit té kapitaleve fizike gé kané qené né pronési dhe administrim t& njesive vendore t& shkrira
dhe gé aktualisht ndodhen né teritorin e shogérisé.

Prandaj né perputhje me pike 2, kreu I], t& VKM Nr. 63, daté 27.01.2018 “Pér riorganizimin e operatoréve qé
ofrejné sherbimin e furnizimit me ujé 1€ pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura”,
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Asambleja e Pérgjithéshme e aksionaréve ka vendosur té realizojé zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t&

regjistruar. _ o
Per realizimin e procesit t&é zmadhimit t& kapifalit shogéra ka organizuar kryerjen e inventarizimit dhe

vleresimit te gjithé aktiveve, te luajtéshme dhe té paluajtéshme. né administrim té ish komunave té ci!alt_ me
reformen teritoriale jané pjese t& bashkisé Berat dhe Kugove, pra jané aktive gé i shtohen shogerisé né

kuader t& reformes tarmitoriale. _ S
Ne ndihmé te shonérive MTI ka dérguarirekomanduar} materialin e projektit WASSP né té cilin jané

percakiuar per gdo aktiv material ekzistues né terren; vendndodhja né hartg; duhumentimi me fﬂtogrfafi per
ato gé jané t& dukshme, lioji, madhésia, materiali | aktiveve dhe ¢do tipar tjetér dallues, gjendja !'unl-:_ssonaleﬂ,
data e ndértimitinstalimit t& cdo aktivi, kostoja e pérafért aktuale pér zévendésimin e tyre; si dhe vierén drejté

te cdo aktivi, .
Komisionet e inventarizimit dhe wverifikimit, mbéshietur né informacicnin @ WASSP, kane riklasifikuar

inventarin sipas resve vendore t& shkrra dhe i kané ballafaquar ato me '€ dhenat e inventaréve té dérguara
nga ish komunat dhe kané hartuar listen & aktiveve qé shiohen dhe pakeésohen né bazé teritor,

Mbi keto informacione dhe té tjigra gé u gmuan t& nevojshme pér angazhimin, ”.% baze té hapave té ndémmara
e |& punés s& kryer, ne jemi né gjéndje tu b&jmé t& njohur pérfundimet gé vijojné:

I. Zmadhimi i kapitalit

Bazuar ne VKM Nr. 83, date 27.01.2016 dhe vendimin e Asamtblese se Pergjithshme zmadhim:r i kapitglz’t do
t& realizohet me emetim t& aksioneve té reja, t€ cilat u ofrohen pér nénshkrim vetém aksionaréve ekzistues

mbi bazén e kontributit né natyré. - o
Parimi | ndarjes sé kontributeve né natyré sipas Bashkive{aksionareéve) do té jeté neé varesi té vieres se

aktiveve g& gjenden né teritarin administrativ (& Bashkise pérkatese, _
Zmadhimi i kapitalit plotéson kushtet paraprake té kérkuara nga legjisiacioni tregtar.

Metoda e vieresimit té kontributit né natyre.

Me perputhje me nenin 112 t& ligjit "Per tregtaret dhe shogerite tregtare’, kur aksiqnarétl_ja;rr.in _kantrihute né
natyré, kéto kontribute duhet t& vlerésohen nga eksperté, persona fiziké apo juridiké 8 licencuar, me

kompetenca teknike t& nevojshme pér kryerjen e ketyre vleresimeve. . -
Ky vierésim éshté kryer né kuadrin e programit “Mbéshtetje teknike pér sektorin e fum!zlmlt me ujg dhe
kanalizimeve né Shgiper (WASSP), dérguar Bashkive(aksionaréve) nga Ministrisé sé Transportit dhe

Infrastrukiurés dhe zbatuar nga shogéria.

Materiall i indentifikimit dhe vleresimit t& kryer nga ky projekt permban n_jé pérshkr.im te hqiiésishém r@;
kontributeve né natyré, si dhe té metodave t& vlerésimit gé jane zbatuar pér té llogaritur vierén e fregut (&

kétyre pasurive, e cila eshte bazuar tek metoda e kostos sé zévendésimit,

Sipas standardeve kontabél viera e drejté pérkufizohet,"Wera e drgjffé &shig gmimi qé do té pranm'*:ar' ,ﬂé{ J‘e
shitur g akfiv ose gé do paguhej pér [ fransferuar njé defynm, né nié transaksion té zakonshém midis

piesemarresve e fregut, ne datén ¢ matjes”

Pérshkrimi i kontributeve né natyre.

Inventari i aktiveve materiale t& marra né administrim t& shogerise “Ujesjellesi Eieral-KILIu;Ewé" sh.a, té
riklasifikuara sipas kerkesave té udhezuesit te MinistriseTransportit dhe Infrastmktur_éa_ dhe te ulere&uara_ me
vlerén e drejtelkoston e zévendesimit] nga komisioni | verfikimt dhe inventarizimit, dokumentuar sipas

ndarjeve teritoriale, paraqitet si vijon:
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Pérmbledhése e kontributeve né natyré sipas aksionaréve
| ]
‘ Aktive matarials- [Rontributi né natyre sipas aksionaréveifashkive
| Viers g
MNr Kontributet sipas njésive vendaore te shkrira drejtefmetoda e Bashkia Bashkia
kgetis o8 Bashkia Berat Kiigie Palican
I_ |_ @Evendésimit)
A Koniribulel ne akiv ¢ malerizle
I leh-Komuna Simjela\iD LG Berat) 15,818, 0e4 19,618,068
2 lh-Komuna VelabishiAVID LGEU Beral) 34,074 632 34.074 632
3 Ish-Kemuna Odlak{aviD LG Berat) 19,688,367 149,688, 367
4 lsh-Komuna Roshnik (AVID LGU Berat) 18,391,351 16,309,381 -
§  Ish-Komuna Kozare{AVID LGU Kugove) B63,543, 181 - f3,543 163
6 Ish-omuna Lumas(aviD LG Kupowe) 41 873,638 - 41,873 533
T sh-Komuna PerongdifayviD LG Kugore) T 3E& &R - 7 148 BEL
4 Invengres shiese-UKE sha-sh Komuna Olak
nventanin & lsh Komunas Otlak) 63,521,382 61521382
9 Imventzrg shiesd-UKE sh.a-sh Kemuna Perandi
{inventar ge nuk eshie ne AVID LGU Kucove, por ashss e
v entarin e sh Kemenes Perond) 28 985 018 28,989,118
Shuma A 298,288,263 155,493,781 142,794,482
B Aklive materiale -Té dubluara
Isf-Homuna ne teritornin o Bashkise Borat
Ndertime speciale (12,303,224 [12.303,224)
[ SE T paisie (5,344,981 [3.344,961)
2 lsh-Eomuns ne'teritarin e Bashkise Ura Wajgurors §
Ndertime speciale (14,8980,272) 114,985,973)
Makineri paisje [2,437,139) [3,437,139)
_Shuma (3075295 (36075295)
Shuma I e 262212968 119,418,486 142,794,482
Ne pikén 8 té tabelés sé mésipsrme éshté vendosur viera e aktiveve te ish Komunes Otllak, fshatrat Dyshnik
lﬂf'.lf Morave te cilat nuk ka géné te perfshira né materialin & WASSP. pasi eshte konsideruar prongé e
Ujes;e!!em Berat-Kugove™ sh.a, e cila ka qéné fumizuesia e pérheréshme e tyre. Komisioni bazuar né
wentarel e dorézimit t8 ish Komunés Ofllak dhe pasi e ka verifikuar fizicisht dhe vlerésuar me & njgjtén
metodé si fé aktiveve 18 tiera, e ka pérfshiré vierén e ltyre sikonfritut
Shogeria, e cila eshte themeluar né vitin 1996, ka patur investime pér krjimin e aktiveve materialestacione
pomoimi, ndértesa, rrete té fransmetimit dhe shpémdarjes, rezervuar. kolektor, interceptor etj) né teritore té
cilat para reformes teritoriale administroheshin nga ish-komunat dhe ish-bashkits. Por keto aktive materiale
per shka_qe administrative nuk u jane transferuar kétyre njésive vendore duke | mbajtur né kontabilitetin &
sf‘i?qr&nse Alo kang géne pjese e vlerésimit nga pragrami WASSP, por té riklasifikuar né formé tietér. Pra, t&
nigjtat aktive jané dhe né inventarin kontabél t& shogérisé dhe po ashtu gjenden t€ vlerésuara bashké me
elemente té tiere 5 kontribute shtesé.
Ky fakt &shté marré parasysh nga komisionet pér shmangjen e dublimit t& aktiveve gé do trasferchen pér
efekt té zmadhimit té kapitalit dhe jané zbritur né viere nga totali | kontributeve té reja.
Ndérsa pér ndarjen ndérmjet kontribuesve aksionaré(Bashkive), éshté mbajtur parasysh parimi teritorial ku
aklivel jané té vendosura.
Si pérfundim, vlera totale e aktiveve materiale q& pérbgjné Kontributin né Natyré qé trasferohen tek
"Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a &shté 262,218,968 lekd, me kontribues Bashkia Berat 119,418,486
leké dhe Bashkia Kugové 142,794 482 |eké.
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Il.zvogélimi i kapitalit

Ashlu sic u trajtua me sipér shogerise "Ujesjellési Berat-Kugove sh.a i kang mbetur plese té kapitalit{aktive
fnatenaleh dhe te drejta té arkétueshme) jashte juridiksionit t€ territoril 8 saj prandaj ajo ka ndémarr
pra;gduren € Zvogelimit & kapitalit & regjistruar. Ky zvogelim shogérohiet me transferimin aktiveve qé jané
prone e shogerise, kundrejt hegjes doré nga aksionet t& aksionarit é saj - Bashkia Polican,

Ak!u._rgt Mmateriale dhe (€ drejta & arkétueshme i transferchen shogerisé "Ujésjellés Polican" sh.a, e cila do té
kryeje zmadhimin & kapitalit né pérfitim & aksionarit Bashkia Polican, ’

Z_m_rogellmi | kapitalit plotéson kushtet paraprake 16 kérkuara nga legjislacioni tregtar dhe nuk paraget rrezige
pér kreditorét.

Metoda e vierésimit té aksioneve nga zvogelimi i kapitalit

Vlera e pageses sé aksioneve né favor t& aksionarit ge largohet dubst t& béhet me vieren e fregut té
aksmneve_ por duke gené se levizja béhet brénda shogérive shistérore. viera e aksioneve gé do té likujdojé
shogena eshie e barabarté me vierén e drejté te pasurisé qé trasferohen midis dy shogérive.

Pra aktivet gé trasferohen do té vierésohen me vierén e drejté(pagesa e aksioneve) dhe hegja nga
kontabiliteti | shogérisé do t€ béhet me vierén kontabél neto.

Pérshkrimi i aktiveve materiale dhe té drejtave té arkétueshme geé kane
mbetur jashte teritorit

ﬂukt!luet qé do frasferohen né kuadrin e zvogelimit t& kapitalit pérbéhen nga aktive materiale dhe té drejta té
a:kgtueshme. Komisioni i verifikimt dhe inventarizimit ka dokumentuar sipas ndarjeve teritoriale, inventarin e
al-'.:llveve materiale q& kané mbetur jashté teritorit g& administron ‘Ujésjellési Berat-Kugove" sh.a,

Aktwgt ge ndodhen né ish Komunén Téroan jané indentifikuar dhe vierésuar nga programi WASSP, dhe jané
paragitur me nje klasifikim té ndryshém elementash krahasuar me inventarin e shogénse. Ndérsa pjesét e
inventarit i{_é ish komunés Vértop jané verifikuar dhe vierésuar nga komisicni i shogérisé.

Pln_arjﬂe; aktiveve maleriale do té trasferohen dhe "Té drejtat e arkétueshme', llogarité individuale t& Klientéve
qe | perkasin ish Kemunés Vértap, pér giendjen e tyre me 31.12 2016,

Smas kontabifitetit t& shogérisé gjendja e tyre mé 31.12.2016 shte ne vierén 7.671.861 leké dhe jang
vieresuar nga drejtimi i shagerisé térésisht t8 arkétuesham.

Pérmbledhése e aktiveve materiale dhe e té drejtave té arkétueshme qé transferohen.

Té dhéna nga kontabilite:| L BK sh.a Vieresear me
. : Vigra kontabile- Amictizimi Vierakontabel | Metoden i kostos se
f; FEFTIT ) PR tramedorak z ; A - Lok 3
Ui | ektiveve ge transferahen kosto historike  akumuiar die netoVEN| vendesimiy Alara g
drejth

zhvlerasimi-ng

A Aktive materiale
1 Aktive materiale -Ish-Komuna Vertop
aktive afatgjata materiale B48.510 592,750 275,769 9,552,211

Irventar 5 =

2 Aktive materiale -lsh-Komuna Térpan

Aktrve afatgjata materialelNdertime special 13,533,101 2750,323 0,782,778 15,190.088
B Té drejta ti arketueshme(klients)
3 Papullata 5,235,823 . 5,235,823 5235823
4 Insiiucione, ente shteteror, hiznesa 1,436,033 . 243,038 2438,038
Shuma 21,053,481 3323077 17,730,408 32,414,159
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Transferimi i tyre éshté realizuar me proces verbalet e dorézimit (& datés 31.12.2016.

Si pérfundim, vlera totale e aktiveve materiale dhe e t& drejtave t& arkétueshme gé transferohen nga
"Ujésjellési Berat-Kugové"” sh.a né “Ujésjellés Poligan” sh.a, vlerésuar me vlerén e drejté, éshté
32,414,159 leké.

Ill.Pércaktimi i ndryshimeve né aksionet dhe aksionarét e shoqérisé
nga realizimi i operacioneve té zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit té

regjistruar.

Zmadhimi i kapitalit té regjistruar, aksioneve té reja dhe e vieriés sé tyre,

Nga verffikimi 1 Ekstraktit t¢ Rregjistrit Tregtar 18 shogérisé ‘Ujesjellssi Berat-Kugové”™ sha, né datén
31.72.2016 rezullon se kapitall | regjistruar | shogérisé éshté 662 914,000 leké i pérbers nga 663,914 aksione

me vleré nominale 1.000 leke pér ¢do aksion.
i\_

Aksionet e shogérisé jané t& zakonshme dhe kontributet per aksionet e nénshkruara mé paré jand shlyer
teresisht. Emetimi i ri | aksioneve duhet té béhet me vlerén nominale & aksioneve ekzistuese dhe pa prim.

Bazuar né vieren e kontributeve né natyré, t& pérshkruara mé sipér, kapitali i regjistruar i shogérisé
"Ujgsjellési Berat-Kugové" sha do té zmadhohet me 262,212 aksione t& reja me vlere nominale 1.000 leke
pér aksion me vlere 1€ pérgjithéshme 262,212,000 leké. Sipas *ontributit 18 secilit aksionar aksionat e reja
perfitohen nga Aksionari-Bashkia Berat, 119,418 aksione ose vieré te pérgjitheshme 119,418,000 leké dhe
Aksionari-Bashkia Kugové, 142,794 aksione ose vieré te pérgjitheshme 142,794,000 leke

Viera & mbelur e kontributit né natyré pér shkak té rrumbullakimeve prej 968 lek&(262,212 968 -262 212,000)
te kalojé né rezerva t& kapitalit,

Zvogélimi i kapitalit té regjistruar.

Ndersa nga efekiet e zvogelimit t& kapitalit, kapitali i regjistruar zvogélohet me 43,041 aksione, me vieré 8
pergjitheshme 43,041,000 leke. Aksionari-Bashkia Poligan, largohet si aksionar | shagérisé "Ujgsjellési Berat-
Rugove” sh.a, kundrejt likujdimit 1 aksioneve gé zotéron pér vieren 32.414.159 leké.

Opinion
Neé pérfundim té verifikimeve & kemi kryer, arrijmé né konkluzionin se :

1) Aktivet materiale té marra me transferim nga njésité vendore té shkrira pér tek shoqeéria
"Ujésjellési Berat-Kugove” sh.a, si kontribut né natyré i Aksionaréve Aksionari-Bashkia Berat dhe
Bashkia Kugové, ekzistojné, jané kaluar né pronési t& shogérisé me aktet e marrjes né dorézim
dhe jané vlerésuar me vlerat e duhura.

2) Né pérputhje mé vlerén e kontributeve, kapitali i regjistruar i shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugové"
sh.a. do té zmadhohet 262,212 aksione té reja me vleré nominale 1.000 leké pér aksion mé vlerén
e pérgjithéshme 262.212,000 leké. Sipas kontributit t& secilit aksionar aksionet e reja té emetuara
pérfitohen nga Aksionari-Bashkia Berat, 119,418 aksione me vleré t& pérgjithéshme 119,418,000
leké dhe Aksionari-Bashkia Kugové, 142,794 aksione me vieré té pérgjithéshme 142.794,000 leké.

3] Aktivet materiale dhe té drejtat e arkétueshme, té mbetura jashté juridiksionit teritorial té
Bashkisé Berat dhe Bashkisé Kugové, dhe njékohésisht jashté shoqérisé "Ujésjellési Berat-
Kugove” sh.a, ekzistojné, jané transferuar né pronési t& “Ujésjellés Polican"sh.a me akt dorézimet
pérkatése dhe jané vlerésuar me vlerat e duhura.
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4) Kapitali i regjistruar | shogérisé zvogé ' i
i i sh gelohet me 43,041 aksione, me vlera té pérgjithésh
:3,1}41:[1[]0 leke, ﬂkmnlarl-_Blashkia Poligan, largohet si aksionar | shogérisé "Lljégjelgl!ési Berr;:
ucove” sh.a, kundrejt likujdimit t& aksioneve Qe zotéron pér vlersn 32,414,159 leks.

3) Pas operacioneve t& meésipérme kapitali ji i grisd “Uissiellgei
& jeta Pitall i regjistruar i shogérist “Ujésjellési Berat-Kugové” sh
do té jeté 883,085,000 leké i ndaré né 883,085 aksione me vleré nominale 1000 leké f:é’r aks' .
dhe zatérohet nga aksionarét: W
Aksionari Bashkia Berat, zotéron 576.853 aksione, me & té pérgjithé
el i ' ) : vieré té pérgjithéshme
1::&‘ e cila pérbén 65,32% té kapitalit te regjistruar té shoqérisé, = TS
sionari Bashkia Kugové, zotéron 306,232 aksione me vleré té pérgjithe
R ' : érgjithéshme B
leke, e cila pérhén 34,68% té kapitalit té regjistruar ta shogérisé, A HELEH0

Audituesi Ligjor

Pér Asfﬂu{it Services sh.p.k

ol Y
Afrim SuliIAuditues ligjor
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLESI BERAT — KUCOVE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

VENDIM

Nr../ L7 Daté f¢ . o2 - 2017

Asambleja e Pérgiithshme e Aksionaréve e Shogerisé "Ujesjelies Berat-Kugové” sh.a, me
pjesmarrien e aksionaréve Bashkia Berat dhe Bashkia Kucové, pasi plotesojné kuorumin dhe
shumicén vendimarrése pér vendimet e zmadhimit ose zvogélimit & kapitalit té regjistruar,
bazuar né ligjin Nr.9901, datg 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” i ndryshuar dhe
né zbatim té Vendimit t& Keéshillit t& Ministrave Nr.63, daté 27.01.2016 "Pér riorganizimin e
operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té& pijshém, grumbullimin, largimin dhe

trajtimin e ujérave t& ndotura”,

VENDOSI

1. Miratimin e raportit t& ekspertéve kontabél pér zmadhimin e kapitalit t& regjistruar té
shogérisé “Ujésjellési Berat-Kugové' sh.a, te caktuar me vendimin e Asamblesé se
Pérgjithéshme té Aksionaréve, Nr.28, daté 05.12.2016.

2. Té zmadhojé kapitalin e regjistruar té shogérisé "Ujésjeliesi Berat-Kugové™ sh.a, pér
262212 aksione, me vieré nominale 1,000 leké pér aksion dhe viere té pérgjithéshme
262 212 000 leké si kontribut né natyré i bashkisé Berat e Kugove nga transferimi i aseteve
té ish njésive vendore. Né bazé & vierave & aktiveve materiale té ish njésive vendore té
shkrira sipas, vendéndodhjes teritoriale té tyre né bashkite pérkatése, té transferuara né
shogéring '"Ujésjellési Berat-Kugové™ sh.a., Aksionari-Bashkia Berat pérfiton 119,418
aksione, me vleré t& pérgjithéshme 119,418,000 leke dhe Aksionari-Bashkia Kucove,
142,794 aksione, me vleré té pérgjithéshme 142,794,000 leke.

3. Pas operacionit t& zmadhimit, kapitali | regjistruar i shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugove' sh.a
do té jeté 883,085,000 leké i ndaré né 883,085 aksione me vleré nominale 1,000 leké pér
aksion dhe zotérohet nga aksionaret:

Aksionari Bashkia Berat, zotéron 576,853 aksione, me vleré té pérgjitheshme
576,853,000 leké, e cila pérbén 65.32% té kapitalit té regjistruar té shogérisé.
Aksionari Bashkia Kugové, zotéron 306,232 aksione, me vieré te pérgjithéshme
306,232,000 lekd, e cila pérbén 34.68% té kapitalit té regjistruar té shoqgérisé.

4. T& ngarkojé admini -
b ol stratorin e shogérisé. pa i g
prané Qéndrés Kombétare ta EiZHESit(de;}r depozitimin e kétij vendimi nea regjistrin tregtar

ASAMBLEJA E PERGJIT
i HSHME E AKSIONARE o
UJESJELLESI BERAT-Kugoﬁg,,Egﬁf SHOQERISE

Aksionarét pjesémarrés

Pér Bashkiné Berat




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLESI BERAT — KUCOVE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

VENDIM

Nr. 9  DatelG-od* 2017

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve e Shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugové" sh.a,
me pjesmarrjen e aksionaréve Bashkia Berat dhe Bashkia Kugové, bazuar né ligjin
Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar”,

VENDOSI

1) Miratimin e raportit t& ekspertéve kontabél pér zvogélimin e kapitalit té regjistruar té
shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugove” sh.a, té caktuar me vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithéshme té& Aksionaréve, Nr.3, daté 28.06.2017.

2) Sirrjedhojé e kalimit pér privatizim té objektit "Zyrat e sh.a. Ujésjellési Berat-Kugové”
me numeér pasurie 8/71 zona kadastrale 8502 me sipérfage 235 m2 té zvogélojé
kapitalin e regjistruar t&€ shoqérisé me 6,225 aksione, me vileré té pérgjithshme
6,255,000 leké. Aksionarit Bashkia Berat i zvogélohen 4,066 aksione ose 4,066,000
leké dhe Aksionarit Bashkia Kugové i zvogélohen 2,159 aksione ose 2,159,000 leké.

3) Pas operacionit t& meésipérm kapitali i regjistruar i shogérisé “Ujésjellési Berat-
Kugove”' sh.a do té jeté 876,860,000 leké i ndaré né 870,860 aksione me vleré
nominale 1000 leké pér aksion dhe zotérohet nga aksionarét:

Aksionari Bashkia Berat, zotéron 572,787 aksione, me vleré té pérgjithshme
572,787,000 leké, e cila pérbén ©65,32 % té kapitalit té regjistruar té shogérisé.

» Aksionari Bashkia Kucové, zotéron 304,073 aksione, me vleré té pérgjithshme
304,073,000 leke, e cila pérbén 34,68 32% té kapitalit té regjistruar té shogérise.

4) Té ngarkojé administratorin e shogérisg, pér depozitimin e kétij vendimi né regjistrin
tregtar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit(QKB)

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE E SHOQERISE
«UJESJELLESI BERAT-KUGOVE” SHA

kiné Berat Pér Bashkiné Kugové
Kryetari i Bashkisé Krye i Bashkisé
it\s Selfo PLLANI
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Berat mé, 17.07.2017

Raport i ekspertit kontabél pér zvogélimin e kapitalit té
regjistruar té shoqérisé
“Ujésjellési Berat-Kucové * sh.a

Drejtuar: Aksionaréve té shoqérisé “Ujesjellési Berat-Kugové” sh.a
Té nderuar Aksionar,

Ne audituesit ligior Dhimo Dundo dhe Afrim Suli, mbajtés & licencave profesionale, pérkatésisht
Nr.8, daté 11.01.2000 dhe Nr.d, daté 11.01.2000, me vendim & Asamblesé sé Pergjithshme té
Aksionareve te “Ujésjellési Berat-Kugove" sh.a, Nr.3, daté 28.06.2017, jemi caktuar me cilesing e
ekspertit kontab&l pér operacionin e zvogélimit & kapitalit t& regjistruar t& shogerisé si rrjedhojé e
perfshirjés né proces privatizimi t& objektit "Zyrat e sh.a. Ujésjellési Berat-Kugove",

Qeéllimi angazhimit

Angazhimi ka si gellim qé né pérputhje me ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, dhe vendimin e aksionaréve pér zvogélimin e kapitalit té regjistruar:

. Té verifikojmé vlerén e aktivit "Zyrat e sh.a. Ujesjellési Berat-Kugové™ gé do ti higen
shogérisé "Ujésjeliési Berat-Kugové” sh.a, si rriedhojé e kalimit né proces privatizimi té tyre.

Il. Té pércaktojmé numrin dhe vierén e aksioneve gé rezultojné nga zvogélimi i kapitalit t&
regjistruar.

Kriteret e vierésimit té ¢éshtjes dhe burimet e informacionit

Vlerésimet dhe gjykimet e céshtjes bazohen né:

Ligjin Nr. 9901, daté 14042008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar:

Vendimin e asamblesé sé pérgjithshme té "Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a,

Vendimin Nr.3 daté 31.01.2017 t& Keshilit Bashkiak Berat "Pér miratimin e Pérfshirjes né
Proces Privatizimi té objektit "Zyrat e sh a, Ujésjellési Berat-Kucove'.

Letrén e Ministrisé sé Zhwillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes Nr.1292/1 Prot.
daté 25.05.2017.

Legjistacioni kontabél, standardet etike e profesionale et]
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Pérshkrim i shkurtér i shogérisé

Shoqéria tregtare "Ujésjellesi Beral-Kugové" sh.a, éshté e themeluar si person juridik me 01 Korrik
1996, né formen ligjore shoqéri aksionare dhe indentifikohet né regjistrin tregétar (QKB) me NUIS -
in, J62903166T. '

Kapitali i rregjistruar i saj ne datén e kéij raporti, éshté 883085000 leké, i ndaré né 883,085
aksione, me vieré nominale 1.000 leké pér aksion dhe zotérohet nga aksionarét: Bashkia Berat
zoteron 576,853 aksione ose 65.32 % (€ kapitalit 16 regjistruar dhe Bashkia Kugové zotéron
306,232 aksione ose 34,68 % kapitalit té regjistruar .

Me vendimin e Késhilit Bashkiak, Berat, nr3 daté 31.01.2017, vendimin e Asamblesé sé
Aksionareve t& shogérisé "Ujgsjellési Berat-Kugové" sh.a dhe shkresés sé Ministrisé sé Zhvillimit
Ekenomik, Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, nr.1292/1 Prot. daté 25.05.2017, éshté vendosur
pérfshirja né proces privatizimi e objektit "Zyrat e sha. Ujésjellési Berat-Kugove™ dhe fillimi |
procedurave t& zvogelimit té kapitalit.

Nga t& dhenat e regjistrit te AAM-ve, t& vertetimit nga dokumenti hipotekor dhe & kontabilitetit té
shogerise rezulton se objeklit "Zyrat e sh.a. Ujésjellési Berat-Kugové" me numér pasurie 8/71, zona
kadastrale 8502 ka nje siperfage 235 m2, viere historike 9,195,226 leké, amortizimi i akumuluar
éshté 2,970,226 leké dhe vlera e mbetur éshté 6.225.000 leké,

Mbi keto informacione dhe t& tiera gé u gmuan 1€ nevojshme pér angazhimin, né bazé & hapave té
ndermara e té punés sé kryer, ne jemi né gjéndje tu b&jmé té njohur pérfundimet qé vijojné:

Zvogélimi i kapitalit

Ne vendimin e Asamblese sé Aksionaréve té cituar mé sipér, eshté vendosur unanimisht qé pér
objektin e futur ne proces privatizimi gé t& kryhen procedurat e nevojshme t& zvogélimit té kapitalit,
duke bére dhe reflektimet e nevojshme (& kétyre ndryshimeve né dokumentacionin ligjor &
shogerise.

Zvogelimi i kapitalit plotéson kushtet paraprake té kérkuara nga legjislacioni tregtar dhe nuk paraget
rrezige pér kreditorét,

Ky zvogélim shogérohet me transferimin té aktiveve qé jané proné e shogérise, kundrejt hegjes doré
nga aksionet té aksionareve t& saj, pa kundérshpérblim, né pérpjestim me aksionet q& zotérojné
aktualisht.

Pércaktimi i vierés dhe metodés sé zvogélimit

Viera e aktivit g& do t& kalojé né procesin e privatizimit, do t& vierésohet me vlerén kontabél neto,
pasi kjo eshié viera q& shogeria pakéson nga pasuria e saj duke zvogéluar gjithashtu dhe kapitalin
& regjistruar.

Vlera kontabél neto sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit - t& permirésuara
perkufizohet : "Viera kontabél neto éshté shuma me té cilén njé akliv njinet né pasqyrén e pozicionit
financiar (pasi zbritet amortizimi | akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvierésimi)'.

Mbi bazen e té dhénave t&é kontabilitetit, zvogelmi i kapitalit do t& behet pér shumén 6.225.000 leké,
nepérmjet zvogélimit & numrit te aksioneve.

Pércaktimi i ndryshimeve né aksionet dhe aksionarét e shogérisé
nga realizimi i operacionit té zvogélimit té kapitalit té regjistruar.

Nga verifikimi i Ekstraktit t& Rregjistrit Tregtar t& shogérise "Ujésjellési Berat-Kugove” sh.a, rezufton
s kapitall i regjistruar | saj aktualisht eshte 883 085 000 leke, i ndare ne 883 085 aksione, me vieré
nominale 1.000 leké pér aksion dhe zotérohet nga aksionarét: Bashkia Berat zotéron 576,853
aksione ose 65.32 % te kapitalit t& regjistruar dhe Bashkia Kugové zotéron 306,232 aksione ose
34,68 % kapitalit t& regjistruar

Si rriedhojé e kalimit per privatizim te objektit "Zyrat e sh.a. Ujésjellési Berat-Kucové™ kapitali i
regjistruar i shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a. do 18 zvogélohet pér 6,225,000 leké | ndaré
per ¢do aksionar né pérpjestim me pérgindjen qé ata zotérojné né kapitalin e shogérisé

Pas operacionit t& zvogelimit kapitali | regjistruar | shogérisé “Ujésjellési Berat-Kugové® sh.a do té
jete 876,860,000 leke i ndaré né 876,860 aksione me vieré nominale 1000 leké pér aksion dhe do
te zotérohet nga aksionarét Bashkia Berat do 1é zotérojé 572,787 aksione ose 65.32 % & kapitalit
te regjistruar dhe Bashkia Kugové do té zotéroje 304,073 aksione ose 34,68 % kapitalit & regjistruar

Opinion
Né pérfundim té verifikimeve qé kemi kryer, arrijmé né konkluzionin se :

1) Kapitali i regjistruar i shogérisé "Ujésjellési Berat-Kugové” sh.a, si rrjedhojé e kalimit pér
privatizim t& objektit ‘Zyrat e sh.a. Ujésjellési Berat-Kucové” me numér pasurie 8/71 zona
kadastrale 8502 me sipérfage 235 m2, zvogélohet me 6,225 aksione, me vlerd té
pérgjithshme 6,225,000 leké. Aksionarit Bashkia Berat i zvog&lohen 4,066 aksione ose
4,066,000 leké dhe Aksionarit Bashkia Kugové i zvogélohen 2,159 aksione ose 2,159,000
leké.

2) Pas operacionit té zvogélimit kapitali i regjistruar i shogérisé “Ujésjellési Berat-Kugova"
sh.a do té jeté 876,860,000 leke i ndaré né 876,860 aksione me vlers nominale 1.000 leké
pér aksion dhe zotérohet nga aksionarét;

Aksionari Bashkia Berat, zotéron 572,787 aksione, me vleré té pérgjithshme
572,787,000 leké, e cila pérbén 65,32 % té kapitalit té regjistruar té shoqérisé.
Aksionari Bashkia Kugové, zotéron 304,073 aksione, me vleré té pérgjithshme
304,073,000 leké, e cila pérbén 34,68 % té kapitalit té regjistruar té shogérisé,
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